ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 02.07.2018                                                                                                  № 98
с. Новопавловка
Об утверждении  Порядка выдачи свидетельства регистрации
захоронений в Новопавловском сельском поселении
Белоглинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок выдачи свидетельства регистрации захоронений в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

от 02.07.2018 года № 98
ПОРЯДОК

выдачи свидетельства регистрации захоронений в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района
1. Настоящий порядок регламентирует функции администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (далее – Администрация) при выдаче свидетельства о регистрации захоронений, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае».

2. Лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение (подзахоронение) умершего (погибшего), при обращении в Администрацию для регистрации захоронения и получения свидетельства о регистрации захоронения, предъявляет следующие документы:
- копию (подлинник для обозрения) паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность;
- копию (подлинники для обозрения) медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного органом ЗАГС;
- копию (подлинники для обозрения) свидетельства о смерти, выданного органом ЗАГС и справки о кремации (для регистрации захоронений урны с прахом).
3. Одновременно с внесением записи в Книгу регистрации захоронений в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района  (далее – Книга) Администрация выдает соответствующее Свидетельство регистрации (одиночное, родственное, семейное (родовое), почетное) захоронения (далее - Свидетельство регистрации захоронения) по утвержденным формам согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Свидетельство о регистрации захоронения выдается в день обращения в соответствии с записью в Книге супругу, близким родственникам (детям, родителям, усыновленным, усыновителям, родным братьям и родным сестрам, внукам, дедушкам, бабушкам), иным родственникам, законному представителю умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего).
5. Перерегистрация свидетельств о регистрации захоронений на иных лиц (родственников, близких родственников) носит заявительный характер и осуществляется Администрацией в течение трех рабочих дней со дня предоставления лицом, на которое зарегистрировано захоронение и (или) его родственниками, близкими родственниками (в случае его смерти) заявления с указанием причин перерегистрации.
6. В отношении семейных (родовых) захоронений, перерегистрация свидетельств о регистрации захоронения производится на лиц, указанных в свидетельстве о семейном (родовом) захоронении, а при отсутствии таковых - на других родственников в течение трех рабочих дней со дня предоставления заинтересованными лицами заявления с указанием причин перерегистрации.
7. При перерегистрации свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников) Администрацией вносятся соответствующие записи в свидетельство о регистрации захоронения и в соответствующую Книгу.
8. Свидетельство о регистрации почетного захоронения выдается по постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на основании ходатайства, обосновывающего и подтверждающего соответствующие заслуги умершего (погибшего) перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, муниципальным образованием Белоглинский район, Новопавловским сельским поселением Белоглинского района в произвольной форме.
Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку выдачи свидетельства регистрации захоронений в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района
стр. 1
СВИДЕТЕЛЬСТВО № __
регистрации ____________________________________________ захоронения
указать вид (одиночное, родственное, семейное (родовое), почетное)

с. Новопавловка                                                  "____"__________20____г.

Настоящее свидетельство выдано администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, уполномоченным органом в сфере погребения и похоронного дела на основании Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае».
Ф. И.О _____________________________________________________________,
год рождения ____________, паспорт гражданина _________________________,
серия __________ номер ___________, выдан _____________________________
____________________________________________________________________,
дата выдачи "____"______________20____г., код подразделения ____________,
адрес регистрации: ___________________________________________________
____________________________________________________________________
о регистрации (одиночное, родственное, семейное (родовое), почетное)_____________________
___________________ захоронения, площадью ________ кв.м., №участка_____, квартала _____________, номер ряда ________ на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. умершего (погибшего) _________________________________________,
дата смерти "____"______________20____г.
Ф.И.О. ранее погребенного ___________________________________________
дата смерти ______________________ захоронение в могилу №______, № участка квартала ________, № ряда _______.

Уполномоченное должностное
лицо в сфере погребения и похоронного
дела администрации Новопавловского

сельского поселения Белоглинского района ____________/___________/
М.П.
стр. 2
Памятник, памятный знак, надмогильное и мемориальное сооружение установлено и зарегистрировано ________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(материал)__________________________________________________________
Размеры и материал и текст надписи согласованы:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
"____"______________20____г.

Уполномоченное должностное
лицо в сфере погребения и похоронного
дела администрации Новопавловского

сельского поселения Белоглинского района ____________ /___________/
М.П.

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник